totum illud ipse iohannes et illius heredes habendum, dominandum, possidendum et omnia exinde faciendum quod voluerint. Et pro ipsa vinditione eorum confirmandam ipsi lando et iohannes acceperunt, exinde toti ipsis solidi quod pro ipso devitu dare debuerunt, et ipsa aloara accepit inde pretium suum quantum de ipsa terra et casis ei pertinuit et de ipsa illius pertinentia de iamdictum murum in omnes deliverationes, sicut finitum totum ipso pretium apud illis est; de qua ipsis mater et filiis communiter guadia inde dederunt predicto iohanni, et mediatorem ei posuerunt supradictum madelfrit et rodelgrimus comitibus filii iamdicti romoaldi, quia ipsa mulier has omnia, quas in hac cartula legitur, fecit per voluntate de ipsis filiis et de mundo alt suis. et per eadem guadia obligaverunt se ipsi aloara, et lando, et iohannes filios suos et illorum heredes amodo et semper defensandum iamdicto iohanni ad illius heredes totas et inclitas supradictas vindictiones quas superius eidem iohanni venumdederunt ab omnibus hominibus omnique partibus, preter quando ipse iohannes et illius heredes per se inde auctores esse voluerint potestatem habeant qualiter voluerint, et quale monimen et rationem inde habere potuerint. Nam quando ipsis mater et filiis et illorum heredes inde auctores habere quesierint, per omnes vices dent ipse iohannes et eius heredes ipsorum mater et filiis et ad illorum heredes ambo ipsa preceptora ad abundum illos per omnes vices diebus sexaginta, et ipsis mater et filiis semper defensent predicto iohanni et ad illius heredes cunctas supradictas vindictiones, sicut superius legitur: et post complete ipse dies, ambo ipsa preceptora salva, quales illas eorum dederit ipsis mater et filiis dent illos ipsius iohanni et ad illius heredes ad habendum eos semper in predicta ratione. Et si taliter illud ipsis mater et filiis et illorum heredes predicto iohanni et ad illius heredes non defensaverint, aut si illud vel exinde eorum tollere aut contrare quesierint et suprascripta vel exinde contradixerint, aut removere quesierint vel quolibet causationes inde preposuerint, tunc per ipsam guadiam componere obligaverunt se ipsi aloara et lando et iohannes, mater et filiis, et illorum heredes ipsius iohanni et ad illius heredes mille auri solidos constantianos, et sicut dictum est illud eorum defensent, et omnia suprascripta per supradicto hordine eorum adimpleant et questio et causatio illorum semper sit inde tacita et vacua: Verumtamen ipsi germani lando et iohannes pro tribus partibus illorum de tota ipsa vinditione acceperunt ab ipsum iohannes ipsos solidos aureos quingentos, sicut supra legitur. Et ipsa aloara genitrice illorum accepit ab ipsum iohannes pro quarta sua de tota ipsa vinditione auri solidos centum sexaginta sex et duo auri tari, toti ipsis solidis habentes quattuor auri tari boni per unumquemque solidum. Et taliter scribere fecimus te supradictus petrus notarius. Ego qui supra grimoalt comes et iudex. Altera vero continebat: In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri guaimarii, et primo anno principatus domni iohanni[Page 110]